

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายพิภพ ซอย ๓ หมู่ที่ ๒

ตำบลหนองซาก อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองซาก

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร คอนกรีตหนา ๐.๑๕ เมตร

หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ มิ.ย. ๒๕๖๓

เป็นเงิน ๓๐๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายณรงค์ชัย เปรมศรี

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

๖.๒ นางสาวเสาวนีย์ สิริรัตนพงษ์

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน

กรรมการ

๖.๓ นายเชิดชัย จันทน์นวล

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

เสนอ นายกเทศมนตรีตำบลหนองซาก

- เพื่อโปรดให้ความเห็นชอบอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายณรงค์ชัย เปรมศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเสาวนีย์ สิริรัตนพงษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเชิดชัย จันทน์นวล)

พิจารณา

(นายวรยศ กิจพานิช)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองซาก

เห็นชอบ

(นายไฉน ยิ้มแย้ม)

(นายไฉน ยิ้มแย้ม)

รองนายกเทศมนตรีตำบลหนองซาก

อนุมัติ

(ดร.ชวิน ไกรวิทย์ สิงห์โตทอง)

(ดร.ชวิน ไกรวิทย์ สิงห์โตทอง)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองซาก

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

เทศบาลตำบลหนองซาก

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อโครงการ สายพิภพ ซอย 3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลหนองซาก อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

ปริมาณงาน โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายพิภพ ซอย 3 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 100.00

เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร

วัน/เดือน/ปี 19 ก.พ. 2567

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 29.50 บาท/ลิตร ประมาณการ จำนวน 1 แผ่น

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	220,812.500	1.3642	301,232.413	Factor F
2	ค่างานต้นทุนงานสะพาน				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์			-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			301,232.413	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			301,000.000	
	(สามแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)				

พื้นที่ดำเนินการ 400.000 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 752.500 บาท

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองซาก ที่ 208/2567 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2567 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดยคณะกรรมการได้ทำการกำหนดราคากลางไว้เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายณรงค์ชัย เปรมศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวเสาวนีย์ สิริรัตนพงษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเชิดชัย จันทร์นวล)

พิจารณา

(นายวรยศ กิจพานิช)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองซาก

เห็นชอบ

(นายไฉน ยิ้มแย้ม)

รองนายกเทศมนตรีตำบลหนองซาก

อนุมัติ

(ดร.ชวนไกรวิชัย สิงห์โตทอง)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองซาก

22 ก.พ. 2567

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายพิภพ ขอย 3 หมู่ที่ 2 ตำบลหนองซาก อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายพิภพ ขอย 3 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 100.00 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	500.00	1.720	860.000	1.3642	2.346	1,173.212
2	งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วดทับ	ตร.ม.	400.00	14.030	5,612.000	1.3642	19.140	7,655.890
3	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	80.00	219.660	17,572.800	1.3642	299.660	23,972.814
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	20.00	816.430	16,328.600	1.3642	1,113.774	22,275.476
5	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	400.00	400.680	160,272.000	1.3642	546.608	218,643.062
6	งาน Expansion Joint	ม.	40.00	184.170	7,366.800	1.3642	251.245	10,049.789
7	งาน Contraction Joint	ม.	24.00	125.220	3,005.280	1.3642	170.825	4,099.803
8	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	20.00	103.180	2,063.600	1.3642	140.758	2,815.163
9	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ท่อน	6.00	1,288.570	7,731.420	1.3642	1,757.867	10,547.203
					220,812.500		รวม	301,232.412
					ตัวอักษร (-สามแสนหนึ่งพันบาทถ้วน-)		ปรับยอด	301,000.000

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 220,812.500

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

หมายเหตุ 1. ราคาวัดคู่ก่อสร้างของจังหวัดชลบุรี ประจำเดือน มกราคม 2567 (สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์)

2. บัญชีราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้าง กองมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2566

3. บัญชีอัตราราคางานต่อหน่วย กองมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2566

4. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคางานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือนมีนาคม 2566

5. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการ ค่าเสื่อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซล ปี 7 =29.00 - 29.99 บาทต่อลิตร (กรมบัญชีกลาง)

6. หลักเกณฑ์การใช้ตาราง Factor F ตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว 499 ลว. 28 สิงหาคม 2566

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณรงค์ชัย เปรมศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวเสาวนีย์ สิริรัตนพงษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเชิดชัย จันทน์นวล)